
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 25Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 309 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidora.
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal do 
Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário Ofi cial 
nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Conceder a servidora Eliane Vasconcelos Durans de Oliveira, 
matrícula nº.5038405, ocupante dos cargos de Auxiliar de 
Administração e Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete deste 
Instituto, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 03 à 17/12/2014, conforme processo 
nº. 2014/578436, de acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº. 
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 786171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2015-SAGA/SEGUP.
 BELÉM, 02 DE JANEIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO: os termos do Memorando nº 047/2014-FISP, 
de 29 de dezembro de 2014.
CONSIDERANDO: a PORTARIA Nº 597/2013-SAGA/SEGUP, de 17 de 
abril de 2013,  que concedeu 15 (quinze) dias de férias a servidora 
ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI, MF. 65765/1, Administradora, 
referente ao exercício 2011/2012, no período de 23 de abril a 07 de 
maio de 2014, fi cando 15 (quinze) dias para gozo oportuno.
RESOLVE: Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora 
ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI, MF. 65765/1, 
Administradora, referente ao exercício 2011/2012, no período 
de 05 à 19 de janeiro de 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 785889

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP

NÚMERO: 090/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
TIPO MOTOCICLETA E TIPO UTILITÁRIO, para os órgãos 
e entidades do Sistema de Segurança Pública do Governo 
do Estado do Pará, destinados a Secretaria de Estado de 
Segurança Pública, Polícia Militar, Polícia Civil, Centro de 
Perícias Científi cas Renato Chaves, Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará e Superintendência do Sistema Penitenciário, 
de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Termo de Referência deste Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 19/01/2015.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Aldenor Coelho da Silva

Protocolo 786013

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº3798 -DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Castanhal
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): MARIO AUGUSTO DE SOUSA DIAS (SGT PM), 
CPF 263.798.562-34; JORGE ALVES DE SOUSA (CB PM), CPF 
587.558.612-53; SANDRO SEBASTIÃO MIRANDA OLIVEIRA (CB 
PM), CPF 375.008.642-72; ALDO CALDAS DE PINA JUNIOR (CB 
PM), CPF 411.289.582-87; IVAN SERGIO SAMPAIO DE SOUSA 
(CB PM), CPF 303.368.722-91; BENEDITO DA SILVA MIRES (CB 
PM), CPF 364.604.192-72; JURANDIR PEREIRA DA SILVA NETO 
(SD PM), CPF 779.708.612-53.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785863

PORTARIA Nº3797 -DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Salinópolis
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): ANTONIO JAIRO DE SENA BARRETO (SGT PM), 
CPF 427.410.922-49; ANTONIO ADRIANO SOARES DE ARAUJO 
(SGT PM), CPF 400.712.512-00; EDILSON ALVES RIBEIRO (CB 
PM), CPF 394.267.182-49; DILTON FELVIO COSTA DA COSTA 
(CB PM), CPF 410.001.372-87; JOSE LUIZ SOARES SERRÃO 
(CB PM), CPF 570.540.962-15; WALDO FERREIRA SERRÃO 
FORMIGOSA (CB PM), CPF 186.448.052-15; REGIANE BENTES 
PINHEIRO (SD PM), CPF 905.616.192-04.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785864

PORTARIA Nº3796 -DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Paragominas
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): NAZARENO MONTEIRO MARINHO (CAP PM), 
CPF 169.652.562-49; ILTA MARIA DA SILVA FERREIRA (SUB 
TEN PM), CPF 396.475.872-87; GUEDES GOMES COSTA (SGT 
PM), CPF 565.878.052-72; CRISTIANO BERNARD VALE DA 
SILVA (CB PM), CPF 578.461.382-00; MURILO SERGIO GOMES 
DE SOUSA (CB PM), CPF 307.103.912-34; AMILTON BRITO 
COELHO (SD PM), CPF 672.094.752-49; BENILSON MAIA DOS 
SANTOS (SD PM), CPF 858.663.932-04.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785865

PORTARIA Nº3795-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Tomé-Açu
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): RAIMUNDO SARAIVA DA PAIXÃO (SGT PM), 
CPF 430.198.382-15; JOSE ELIDIO MARTINS SOARES (CB PM), 
CPF 306.993.552-49; JOSE ALMIR DA SILVA PEREIRA (CB PM), 
CPF 319.592.022-00; DOUGLAS DA SILVA MOURÃO (CB PM), 
CPF 460.575.282-04; MANOEL NAZARENO PAIVA FURTADO (CB 
PM), CPF 197.680.872-34; RENILDA DIAS PEREIRA (CB PM), 
CPF 392.859.362-53; JORGE LUIZ VASCONCELOS (CB PM), CPF 
264.727.912-87.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785866

PORTARIA Nº3807-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Moju
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): CARLOS ALBERTO DA PAIXÃO SOUZA (SGT 
PM), CPF 261.352.052-34; LUCIO MAURO OLIVEIRA SILVA 
(SGT PM), CPF 395.748.222-49; HENRIQUE CESAR OLIVEIRA 
DA SILVA (CB PM), CPF 454.279.922-00; ANTONIO ROSENILDO 
DOS SANTOS PASTANA (CB PM), CPF 630.330.382-04; ALAN 
RICARDO DO ESPIRITO SANTO DA ROCHA (CB PM), CPF 
266.266.322-72; EDIVAL MONTEIRO DA COSTA (CB PM), CPF 
353.835.852-49; JOAQUIM ALVES DE OLIVERIA NETO (SD PM), 
CPF 602.278.502-20.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785867

PORTARIA Nº3806-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Abaetetuba
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): ELIEZER DE ARAUJO SILVA (SGT PM), CPF 
307.642.112-34; MANOEL FRANCISCO FREITAS DE OLIVERIA 
(CB PM), CPF 351.991.562-68; DILSON DOS SANTOS 
PAMPLONA (CB PM), CPF 561.149.742-04; MOACIR FREIRE DA 
CONCEIÇÃO (CB PM), CPF 319.671.162-53; THIAGO MIRANDA 
MARINHO (SD PM), CPF 852.422.922-53; MARCLEI DE 
OLIVEIRA (SD PM), CPF 890.103.452-20; AUGUSTO MULLER 
COSTA PENHA (SD PM), CPF 883.534.862-53.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785869

PORTARIA Nº3805-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Goianesia
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): PAULO SERGIO DOS SANTOS AZEVEDO (SGT 
PM), CPF 374.705.742-04; BERNARDO CARVALHO DE LIMA 
FILHO (CB PM), CPF 264.595.742-00; CLAUDIO ALMEIDA 
CAMPBELL (CB PM), CPF 427.767.082-20; ALESSANDRA DE 
JESUS PEREIRA (SD PM), CPF 782.147.692-72; NATALIANO 
VILHENA DE OLVIEIRA (SD PM), CPF 100.714.597-82.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785870

PORTARIA Nº3804-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Goianesia/Jacundá
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): RENATO NAZARENO SOUSA DA SILVA (SGT PM), 
CPF 410.955.882-49; EDSON PRESLEY SANTOS DOS SANTOS (CB 
PM), CPF 486.421.502-20; ROSIVAL DA SILVA MELO (CB PM), 
CPF 252.578.462-68; EDINELSON ROMEU DANTAS DA CUNHA 
(CB PM), CPF 282.245.072-20; ITALO RICHARDSON MARQUES DE 
FREITAS (SD PM), CPF 636.496.752-34.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785872

PORTARIA Nº3801-DC-DF-14
OBJETIVO: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias 
Estaduais (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Marituba
DESTINO(S): Tailândia
PERÍODO: 30/08 à 14/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 Completas
SERVIDOR (ES): ALCIDES GONÇALVES DE LIMA (SGT PM), 
CPF 480.101.032-68; GIMAX FERREIRA DA SILVA (SGT PM), 
CPF 431.584.712-72; GINOMAR  FERREIRA DA SILVA (CB PM), 
CPF 653.322.882-04; DILSON DE SOUZA PENHA (CB PM), 
CPF 169.707.132-53; JOSE RAIMUNDO RIBEIRO (CB PM), CPF 
427.548.442-87; SIMONE MARIA DA PAZ SILVEIRA (CB PM), 
CPF 342.026.332-53; JEAN FELIPE BRITTO NUNES (SD PM), 
CPF 001.715.452-90.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785874


